Chor &
Orchester
Universitit
Basel

Probenplan Orchester der Universitat Basel

Probelokale:

- E.S.: Englisches Seminar, Nadelberg 6, grosser Horsaal
- ThS: Theologisches Seminar, Nadelberg 10, Seminarrdume 002, 201 oder E004 (Besprechungsraum)

- Rhs: Rheinsprung 21, Seminarraume 002 und 004 (Zugang: Ephis und Daniils UniCard)
- D.S.: Deutsches Seminar, Nadelberg 4, Seminarraum 3

Frihlingssemester 2026

Generalversammlung: 26.04.26

Bratschen & Bldser: Fiir das theologische Seminar besitzen wir nur eine Karte — bitte sprecht euch ab und gebt die Karte entsprechend weiter.

Datum

18.02.2026

25.02.2026

04.03.2026

11.03.2026

18.03.2026

25.03.2026

01.04.2026

08.04.2026

15.04.2026

Zeit

19.15-21.45

19.15-21.45

19.15-21.45

19.15-21.45

19.15-21.45

19.15-21.45

19.15-21.45

19.15-21.45

Ort (Tutti/Streicher)

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

Probeart

Tutti

Danach Semesteranfangs-Apéro

keine Probe

Tutti

Streicher/Blaser

Streicher in Register

Tutti

Tutti

Streicher in Register

Tutti

Streicher

Blaser

Olga

MB

Dirigentin: Olga Pavlu; Bldserproben: Matthias Biihimann (MB)

Vi1

Rhs 004

Rhs 004

Vi2

Rhs 002

Rhs 002

Via

Rhs
U4.002!

ThS 201

Ve

E.S.

E.S.

Bldser

ThS 002



Chor &
Orchester
Universitit
Basel

So

So

Fr

Sa

So

Datum

22.04.2026

25.04.2026

26.04.2026

29.04.2026

06.05.2026

13.05.2026

20.05.2026

27.05.2026

03.06.2026

05.06.2026

06.06.2026

07.06.2026

Zeit

19.15-21.45

10-17 Uhr
Mittag: 12.30 — 14 Uhr

10-17 Uhr
Mittag: 12.30 — 14 Uhr
GV: 13:00 - 14 Uhr

19.15-21.45

19.15-21.45

19.15-22.00

19.15-21.45

19.00 - 22.00

19.00 - 22.00

19.00 - 22.00

09.30 - 16.00
Mittag: 12.30 — 13:45 Uhr

15.30 Uhr
Vorprobe

Ort (Tutti/Streicher)

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

E.S.

Stadtcasino

Stadtcasino

Stadtcasino

Probeart

Streicher

Probewochenende
Tutti

Probewochenende Tutti
mit Generalversammlung

Streicher/Blaser

Tutti

Tutti & Chor

Tutti

Tutti mit Zuziiger:innen

Tutti & Chor

(ohne Zuztger:innen)

Hauptprobe

Generalprobe

17 Uhr Konzert

Streicher Blaser
Olga -
Olga MB

Dirigentin: Olga Pavlu; Bldserproben: Matthias Biihimann (MB)

Vi1

vi2

Via

Vc

ThS 201



Chor &
Orchester
Universitit
Basel

Dirigentin: Olga Pavlu; Bldserproben: Matthias Biihimann (MB)

Ne

NIXL

XX
NIANLAS

RIS



	Probelokale:gl- E.S.: Englisches Seminar, Nadelberg 6, grosser Hörsaal          Generalversammlung: 26.04.26
	- ThS: Theologisches Seminar, Nadelberg 10, Seminarräume 002, 201 oder E004 (Besprechungsraum)
	- Rhs: Rheinsprung 21, Seminarräume 002 und 004 (Zugang: Ephis und Daniils UniCard)
	- D.S.: Deutsches Seminar, Nadelberg 4, Seminarraum 3
	Bratschen & Bläser: Für das theologische Seminar besitzen wir nur eine Karte – bitte sprecht euch ab und gebt die Karte entsprechend weiter.

