

Probenplan Orchester der Universität Basel

Probelokale: - **E.S.:** Englisches Seminar, Nadelberg 6, grosser Hörsaal

- **ThS:** Theologisches Seminar, Nadelberg 10, Seminarräume 002, 201 oder E004 (Besprechungsraum)
- **Rhs:** Rheinsprung 21, Seminarräume 002 und 004 (Zugang: Ephis und Daniils UniCard)
- **D.S.:** Deutsches Seminar, Nadelberg 4, Seminarraum 3

Bratschen & Bläser: Für das theologische Seminar besitzen wir nur eine Karte – bitte sprecht euch ab und gebt die Karte entsprechend weiter.

	Datum	Zeit	Ort (Tutti/Streicher)	Probeart	Streicher	Bläser	VI 1	VI 2	Vla	Vc	Bläser
Mi	18.02.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Tutti Danach Semesteranfangs-Apéro	-	-	-	-	-	-	-
Mi	25.02.2026	-	-	keine Probe	-	-	-	-	-	-	-
Mi	04.03.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Tutti	-	-	-	-	-	-	-
Mi	11.03.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Streicher/Bläser	Olga	MB	-	-	-	-	ThS 002
Mi	18.03.2026	19.15 – 21.45	-	Streicher in Register	-	-	Rhs 004	Rhs 002	Rhs U4.002!	E.S.	-
Mi	25.03.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Tutti	-	-	-	-	-	-	-
Mi	01.04.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Tutti	-	-	-	-	-	-	-
Mi	08.04.2026	19.15 – 21.45	-	Streicher in Register	-	-	Rhs 004	Rhs 002	ThS 201	E.S.	-
Mi	15.04.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Tutti	-	-	-	-	-	-	-

	Datum	Zeit	Ort (Tutti/Streicher)	Probeart	<u>Streicher</u>	<u>Bläser</u>	VI 1	VI 2	Vla	Vc	Bläser
Mi	22.04.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Streicher	Olga	-	-	-	-	-	-
So	25.04.2026	10 – 17 Uhr Mittag: 12.30 – 14 Uhr	E.S.	Probewochenende Tutti	-	-	-	-	-	-	-
So	26.04.2026	10 – 17 Uhr Mittag: 12.30 – 14 Uhr GV: 13:00 - 14 Uhr	E.S.	Probewochenende Tutti mit Generalversammlung	-	-	-	-	-	-	-
Mi	29.04.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Streicher/Bläser	Olga	MB	-	-	-	-	Ths 201
Mi	06.05.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Tutti	-	-	-	-	-	-	-
Mi	13.05.2026	19.15 – 22.00	E.S.	Tutti & Chor	-	-	-	-	-	-	-
Mi	20.05.2026	19.15 – 21.45	E.S.	Tutti	-	-	-	-	-	-	-
Mi	27.05.2026	19.00 – 22.00	E.S.	Tutti mit Zuzüger:innen	-	-	-	-	-	-	-
Mi	03.06.2026	19.00 – 22.00	E.S.	Tutti & Chor (ohne Zuzüger:innen)	-	-	-	-	-	-	-
Fr	05.06.2026	19.00 – 22.00	Stadtcasino	Hauptprobe	-	-	-	-	-	-	-
Sa	06.06.2026	09.30 - 16.00 Mittag: 12.30 – 13:45 Uhr	Stadtcasino	Generalprobe	-	-	-	-	-	-	-
So	07.06.2026	15.30 Uhr Vorprobe	Stadtcasino	17 Uhr Konzert	-	-	-	-	-	-	-

